
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН 
ДЬАЬАЛТАТЫН 

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 
г. Якутск

2021 г. № 01-10

Об утверждении сроков и мест подачи заявлений на прохождение государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 

на территории городского округа “город Якутск” в 2021 /2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
(пункт 12), утвержденного Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07 
ноября 2018г. №189/1513, с приказом Министерства образования Республики 
Саха (Якутия) от 22 декабря 2021 г. №01-03/2603 “Об утверждении сроков и 
мест подачи заявлений на прохождение государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
на территории Республики Саха (Якутия) в 2021/2022 учебном году”, и в 
целях организации проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2022 году на 
территории городского округа “город Якутск”, приказываю:

1. Определить места регистрации и приема заявлений на участие в 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность.

2. Руководителям ОО:
2.1. Завершить регистрацию и прием заявлений на участие в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования с указанием предметов до 1 марта 2022 года.

2.2. Разработать и утвердить план-график разъяснительной работы 
по вопросам организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
среди выпускников, родителей (законных представителей), в том числе через 
средства массовой информации.

2.3. Разместить план - график разъяснительной работы и сведения о 
месте регистрации и приема заявлений на участие в государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего



образования на информационных стендах, официальных сайтах 
образовательных организаций.

3. Отделу общего образования (Суздалова М.Р.) обеспечить общую 
координацию и контроль исполнения данного приказа.

4. Отделу информатизации образования и технического обеспечения 
муниципальных услуг (Лыткина JI.B.) разместить план-график 
разъяснительной работы и сведения о местах регистрации и приема 
заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования на 
официальном сайте Управления образования и средствах массовой 
информации.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
Афанасьева М.Н., заместителя начальника Управления образования 
Окружной администрации города Якутска.

А.К. Семенов


